Lagerlose Drehgeber - absolut
MDFM 20U9405/KS35PC360
Magnetischer Singleturn-Drehgeber
Artikelnummer: 10166034
Auf einen Blick
■ Unempfindlich gegen Staub und Schmutz
■ Frei von Verschleiss und Abnutzung
■ Spannungsausgang bis zu 360°
■ Kabel 2 m mit Kabelstecker M8
■ Betriebstemperatur -40 ... 85 °C
■ Schutzart IP 67
■ Magnetrotor nicht im Lieferumfang enthalten
Abbildung ähnlich
Technische Daten
Technische Daten - elektrisch
Betriebsspannung 4,7...7,5 VDC
Verpolungsfest Nein
Kurzschlussfest Ja
Betriebsstrom typ. ≤ 10 mA (ohne Last)
Schnittstelle Analog 0...4,3 V
Funktion Singleturn
Messbereich 360° (linear)
Auflösung 0,09 °
System-Genauigkeit ±0,25 %
Temperaturdrift ±0,1 % (Full Scale)
Abtastprinzip Magnetisch
Ansprechzeit < 4 ms
Zulassung CE
UL
Technische Daten - mechanisch
Baugrösse 20 mm
Abmessungen 20 x 8 x 30 mm
Schutzart EN 60529 IP 67
Arbeitsabstand ≤ 5 mm (axial, MxFS AA03X08)
≤ 2 mm (axial, MxFN AA01x06)
≤ 0,4 mm (radial)
Werkstoff Gehäuse: Messing vernickelt
Abtastfläche: PBTP
Betriebstemperatur -40...+85 °C
Masse ca. 50 g
Anschluss Kabelstecker M8, 3-polig, PUR, Länge 2
m
2
0
2
4
-0
8
-0
6
A
n
g
e
g
e
b
e
n
e
P
ro
d
u
k
te
ig
e
n
s
c
h
a
ft
e
n
u
n
d
te
c
h
n
is
c
h
e
D
a
te
n
s
te
lle
n
k
e
in
e
G
a
ra
n
ti
e
e
rk
lä
ru
n
g
d
a
r.
T
e
c
h
n
is
c
h
e
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
.
www.baumer.com Datenblatt – MDFM 20U9405/KS35PC360 Seite 1 von 3
Lagerlose Drehgeber - absolut
MDFM 20U9405/KS35PC360
Magnetischer Singleturn-Drehgeber
Artikelnummer: 10166034
Ausgangssignale
4,3 V
2,15 V
0 V
-180° 0° -180°
Drehwinkelbereich
Anschlussbild
+Vs
output
Z
0 V
BK (4)
BN (1)
BU (3)
Dreh- oder Bewegungsrichtung
Rotor
Sensor
Nullpunkt-Einstellung über Nut
Steigendes Ausgangssignal bei
Drehung im Uhrzeigersinn CW
Arbeitsabstand
Radialer Versatz
Ar
be
its
-
ab
st
an
d
Rotor
Sensor
2
0
2
4
-0
8
-0
6
A
n
g
e
g
e
b
e
n
e
P
ro
d
u
k
te
ig
e
n
s
c
h
a
ft
e
n
u
n
d
te
c
h
n
is
c
h
e
D
a
te
n
s
te
lle
n
k
e
in
e
G
a
ra
n
ti
e
e
rk
lä
ru
n
g
d
a
r.
T
e
c
h
n
is
c
h
e
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
.
www.baumer.com Datenblatt – MDFM 20U9405/KS35PC360 Seite 2 von 3
Lagerlose Drehgeber - absolut
MDFM 20U9405/KS35PC360
Magnetischer Singleturn-Drehgeber
Artikelnummer: 10166034
Abmessungen
30
20
8
L
29
.5
ca
.
M8
12
22 6
ø
3.
1
ø
2
0
2
4
-0
8
-0
6
A
n
g
e
g
e
b
e
n
e
P
ro
d
u
k
te
ig
e
n
s
c
h
a
ft
e
n
u
n
d
te
c
h
n
is
c
h
e
D
a
te
n
s
te
lle
n
k
e
in
e
G
a
ra
n
ti
e
e
rk
lä
ru
n
g
d
a
r.
T
e
c
h
n
is
c
h
e
Ä
n
d
e
ru
n
g
e
n
v
o
rb
e
h
a
lt
e
n
.
www.baumer.com Datenblatt – MDFM 20U9405/KS35PC360 Seite 3 von 3